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„Žemaičių muziejus „Alka“ priklauso Žemaitu-
kų arklių augintojų asociacijai, o žemaitukai – mūsų 
nacionalinis pasididžiavimas, vienintelė išlikusi lie-
tuviška žirgų veislė. Todėl mūsų pareiga yra pasirū-
pinti jų gerove ir jiems sudaryti tinkamas gyvenimo 
sąlygas. Atnaujindami maniežą investuojame į mu-
ziejaus ateitį, kad lankytojai galėtų matyti sveikus, 
gyvybingus gyvūnus, o mūsų ekspozicija būtų pa-
traukli ir prasminga,“ – sako Žemaičių muziejaus 
„Alka“ direktorė Eva Stonkevičienė. 

Tvarkant arklių maniežą, didžiausias dėmesys 
bus skiriamas tinkamam drenažui įrengti, žemės 
paklotui sustiprinti ir pasiekti, kad juo būtų galima 
naudotis įvairiomis oro sąlygomis, kad ant naujai 

ŽEMAITUKŲ
žirgų gerovei Telšiuose – 
atnaujinamas maniežas 
Žemaičių kaimo muziejuje

Žemaičių muziejaus „Alka“ padalinyje– 
Žemaičių kaimo muziejuje Telšiuose– vyks-
ta arklių maniežo tvarkybos darbai. Lėšos 
šiems darbams gautos iš Lietuvos Respubli-
kos kultūros ministerijos. Iki šiol naudota 
maniežo aikštelė buvo tvarkinga, tačiau dėl 
natūralaus susidėvėjimo ir kintančių oro są-
lygų ją prireikė atnaujinti. Vykdant darbus 
numatyta įrengti drenažą, naują maniežo 
dangą – pasirūpinti, kad aikštelė išliktų 
saugi ir funkcionali visais metų laikais.

įrengtos ir šiuolaikinius reikalavimus atitinkan-
čios dangos nesusidarytų purvo sankaupos ar ledo 
sluoksnis, galintys pažeisti arklių kanopas. 

Gyvoji tradicija
Žemaičių kaimo muziejus – tai autentiška isto-

rijos erdvė, kurioje atkurtos senovinės sodybos, vei-
kia kalvė, malūnas, sakraliniai pastatai, auginami ne 
tik žemaitukai, bet ir avys, ožkos bei kiti tradiciniai 
gyvūnai. Gamtos apsuptyje puoselėjamos senosios 
augalų kultūros, auga bijūnai ir jurginai, o edukacijų 
bei renginių metu atgyja senieji amatai ir papročiai.
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Čia įgyvendinamos įvairios programos, skirtos 
moksleiviams, šeimoms ir darbo kolektyvams. Mu-
ziejuje lankytojai gali išmokti žemaitiškų žodžių, pa-
ragauti tradicinių patiekalų, pabandyti patys ama-
tininkų darbo. Vasarą muziejus organizuoja vaikų 
dienos stovyklas, visus metus – kalendorines šven-
tes, pradedant nuo Užgavėnių iki Kalėdų. Didžiau-
sias metų renginys – amatų ir kulinarinio paveldo 
šventė „Žemaitiu gīvastis“, kasmet trečiąjį gegužės 
šeštadienį suburianti svečius iš Lietuvos ir užsienio.

Investicija į gyvūnų gerovę
Arklių maniežo sutvarkymas yra dalis komplek-

siško muziejaus teritorijos tvarkymo plano, kurio 
tikslas – užtikrinti gyvūnų gerovę, pagerinti eduka-
cinę veiklą ir sustiprinti Žemaitijos kultūros repre-
zentaciją nacionaliniu mastu.

„Mūsų Žemaitijos kaimo muziejus nėra vien 
praeities atspindys – tai gyvas kaimas, kuriame 
šiandien galime pažinti senąsias tradicijas. Artė-
jant pavasariui planuojama papildyti šio muziejaus 
genofondą naujais žemaitukų veislės arkliais– taip 
bus praplėstas teikiamų paslaugų spektras, atsiras 
galimybė lankytojams pasivažinėti arklių kinkiniu 
ar pajodinėti, o ateityje bus siekiama taikyti ir arklių 

Akimirka iš Žemaičių kaimo muziejuje vykusios vai-
kams skirtos vasaros stovyklos „Kaima zbėtkā“. Nuo-
trauka iš Žemaičių muziejaus „Alka“ archyvo

terapiją specialiųjų poreikių turintiems vaikams,“ – 
pažymi direktorė E. Stonkevičienė.

Aušros Misiūrienės nuotraukose – Žemaičių kai-
mo muziejuje auginami žemaitukų veislės žirgai ir 
atliekami remonto darbai 

Žemaičių muziejaus „Alka“ informacija


